
Eligio Ceballos 4621182326
12.87 kW 22 de Agosto de 2024

PDBT 055141108823

1,693 kWh $ 7,646

22 3,626 kWh $69

99.10 % BIMESTRE $ 7,577

$45,875.00 MXN $414.00 MXN $45,461.00 MXN

585 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

# 20240001

Eligio Ceballos  
4621182326

11 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 4.6 kW

11 Estructura de montaje fila sencilla

11 Mano de obra sistema interconectado

11 Protecciones y material eléctrico

11 Jinko Solar N-Type 585W

Subtotal $ 122,373.65

TOTAL (MXN) $ 122,373.65

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 45,875.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 45,461.00 $ 45,461.00 $ -76,912.65

2 $ 47,251.25 $ 426.42 $ 0.00 $ 46,824.83 $ 46,824.83 $ -30,087.82

3 $ 48,668.79 $ 439.21 $ 0.00 $ 48,229.57 $ 48,229.57 $ 18,141.76

4 $ 50,128.85 $ 452.39 $ 0.00 $ 49,676.46 $ 49,676.46 $ 67,818.22

5 $ 51,632.72 $ 465.96 $ 0.00 $ 51,166.76 $ 51,166.76 $ 118,984.98

6 $ 53,181.70 $ 479.94 $ 0.00 $ 52,701.76 $ 52,701.76 $ 171,686.73

7 $ 54,777.15 $ 494.34 $ 0.00 $ 54,282.81 $ 54,282.81 $ 225,969.55

8 $ 56,420.46 $ 509.17 $ 0.00 $ 55,911.30 $ 55,911.30 $ 281,880.84

9 $ 58,113.08 $ 524.44 $ 0.00 $ 57,588.63 $ 57,588.63 $ 339,469.48

10 $ 59,856.47 $ 540.18 $ 0.00 $ 59,316.29 $ 59,316.29 $ 398,785.77

11 $ 61,652.16 $ 556.38 $ 0.00 $ 61,095.78 $ 61,095.78 $ 459,881.55

12 $ 63,501.73 $ 573.07 $ 0.00 $ 62,928.66 $ 62,928.66 $ 522,810.21

13 $ 65,406.78 $ 590.27 $ 0.00 $ 64,816.52 $ 64,816.52 $ 587,626.72

14 $ 67,368.98 $ 607.97 $ 0.00 $ 66,761.01 $ 66,761.01 $ 654,387.74

15 $ 69,390.05 $ 626.21 $ 0.00 $ 68,763.84 $ 68,763.84 $ 723,151.58

16 $ 71,471.76 $ 645.00 $ 0.00 $ 70,826.76 $ 70,826.76 $ 793,978.33

17 $ 73,615.91 $ 664.35 $ 0.00 $ 72,951.56 $ 72,951.56 $ 866,929.89

18 $ 75,824.39 $ 684.28 $ 0.00 $ 75,140.11 $ 75,140.11 $ 942,070.00

19 $ 78,099.12 $ 704.81 $ 0.00 $ 77,394.31 $ 77,394.31 $ 1,019,464.31

20 $ 80,442.09 $ 725.95 $ 0.00 $ 79,716.14 $ 79,716.14 $ 1,099,180.45

21 $ 82,855.35 $ 747.73 $ 0.00 $ 82,107.62 $ 82,107.62 $ 1,181,288.07

22 $ 85,341.01 $ 770.16 $ 0.00 $ 84,570.85 $ 84,570.85 $ 1,265,858.92

23 $ 87,901.24 $ 793.27 $ 0.00 $ 87,107.98 $ 87,107.98 $ 1,352,966.90

24 $ 90,538.28 $ 817.06 $ 0.00 $ 89,721.22 $ 89,721.22 $ 1,442,688.12

25 $ 93,254.43 $ 841.58 $ 0.00 $ 92,412.85 $ 92,412.85 $ 1,535,100.97

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,953.4 2,048.3 2,294.9 2,217.8 2,192.7 2,007.7 1,991.7 1,953.4 1,754.4 1,931.0 2,010.8 1,956.5

Consumo actual 989.5 989.5 753.5 753.5 632.5 632.5 866.5 866.5 750.0 750.0 1,088.0 1,088.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


